
 کرهجنوبی: رئیس  جمهور کره جنوبی که امروز 
برای اولین بار در دادگاه حاضر شده بود، برای درمان 
به بیمارستان نظامی منتقل شده است. رسانه های 
کره جنوبی به نقل از مقام هایی که نامی از آنها 
نبردند گزارش کردند که رئیس جمهور تعلیق شده 
و بازداشت شده کره جنوبی یون سوک یئول برای 

درمان به بیمارستان نظامی منتقل شده است.

 آمریکا: سنای آمریکا به اتفاق آرا سناتور 
جمهوری خواه مارکو روبیو، را به عنوان وزیر امور 
خارجه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا تایید 
کرد. روبیو، 53 ساله، منتقد سرسخت چین و 
مدافع اسرائیل است. او که فرزند مهاجران کوبا 
است، در جریان استماع تاییدیه خود هشدار داد 
که ایالات متحده باید مسیر خود را تغییر دهد تا از 

وابستگی بیشتر به چین جلوگیری کند.

 لبنان:رئیس جمهور لبنان در اظهاراتی در 
واکنش به نقض مکرر توافق آتش بس توسط 
رژیم صهیونیستی، تاکید کرد که خروج نظامیان 
اشغالگران از جنوب این کشور تا پایان موعد 
مقرر در توافق باید انجام شود.»ژوزف عون« 
رئیس جمهور لبنان تاکید کرد: ما در انتظار 
انجام عقب نشینی اسرائیل از سرزمین های اشغالی 
در جنوب لبنان در مهلت تعیین شده در توافق 

آتش بس هستیم.

 جمهوریآذربایجان: باکو فعالیت آژانس 
توسعه بین المللی آمریکا )USAID( را در این 
کشور متوقف کرد و اعلام کرده که کمک های این 
آژانس در جهت تأمین منافع آمریکا بوده و با منافع 
جمهوری آذربایجان مغایرت دارد. بایراموف با بیان 
اینکه کمک های آژانس توسعه بین المللی آمریکا در 
جمهوری آذربایجان در جهت تأمین منافع آمریکا 
بوده، گفت: »به همین دلیل ما خواستار پایان دادن 
به توافقنامه ها با آمریکا و توقف پروژه های آژانس 

توسعه بین المللی آمریکا شدیم.«

 هند: وزیر امور خارجه هند گفت، هند در آستانه 
ایفای نقش موثرتری در صحنه جهانی است زیرا 
نظم جهانی تحت سلطه غرب دستخوش دگرگونی 
می شود. »سوبرامانیام جایشنکار« وزیر خارجه هند 
در یک سخنرانی عمومی بیان کرد، از بین رفتن 
نفوذ آمریکا و افزایش نارضایتی از روند جهانی شدن، 
به ویژه در جهان غیر غرب فرصت هایی را برای 
کشورهایی مانند هند به منظور رهبری در شکل 

دادن یک نظم جهانی چند قطبی فراهم می کند.

 آلمان: به گفته وزیر بهداشت آلمان خروج 
ترامپ از سازمان جهانی بهداشت، ضربه خطرناکی 
به تلاش های بین المللی برای مقابله با بحران های 
بهداشتی در جهان است. وی گفت برلین تلاش 
خواهد کرد تا دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
متحده، را از تصمیم خود برای خروج این کشور از 

سازمان جهانی بهداشت منصرف کند. 

 عربستان:روسیاالیوم اعلام کرد فیصل بن 
فرحان، وزیر خارجه عربستان و عبدالله الیحیا، وزیر 
خارجه کویت پنجشنبه و جمعه به لبنان می روند. 
بن فرحان روز پنجشنبه برای تحویل دعوتنامه 
جوزف عون، رئیس جمهور لبنان به عربستان به 

بیروت می رود.

 عملیات گسترده نظامی پاکستان 
در مناطق مرزی با افغانستان

ارتش پاکستان در واکنش به افزایش ناامنی ها در 
خیبرپختونخوا، ایالت هم مرز با افغانستان، یک 

عملیات نظامی گسترده آغاز کرده است.
مقامات پاکستانی اعلام کردند نیروهای امنیتی این 
کشور عملیاتی را برای از بین بردن جنگجویان در 
ایالت ناآرام خیبرپختونخوا در مرز با افغانستان آغاز 
کردند. این نخستین عملیات نظامی گسترده در 
این منطقه در سال های اخیر است.عملیات نظامی 
تازه در پی افزایش خشونت ها در مناطق شمال 

غربی پاکستان راه اندازی شده است.
آخرین حمله شورشیان در شهرستان »کرم« 
از خیبرپختونخوا روز جمعه بود که در آن افراد 
مسلح ناشناس کامیون های کمک رسانی را به آتش 
کشیده و دو نیروی امنیتی و دست کم پنج راننده 
را کشتند.ارتباط منطقه کرم با سایر مناطق از ماه 
نوامبر پس از مسدود شدن جاده ها در پی حمله 
گروه های تندرو به شیعیان توسط مقامات قطع 
شده است. در آن زمان، افراد مسلح به کاروان 
خودروهای حامل مسافران حمله کردند و 52 نفر 
را که اکثراً شیعه بودند، به شهادت رساندند و پس 
از آن نیز درگیری های دیگری بین گروه های تندرو 
و شیعیان ادامه یافت.از آن زمان صدها هزار نفر از 
ساکنان منطقه با کمبود غذا و دارو مواجه شده ند 
و سازمان های امدادی قادر به ورود به منطقه 

نیستند.
ایالتی  »سیف علی« سخنگوی حکومت 
خیبرپختونخوا گفت این عملیات به دنبال افزایش 
خشونت ها و درگیری های فرقه ای ضروری است.
وی همچنین گفت مقامات، برخی از ساکنان 
منطقه را به کمپ های موقت دولتی منتقل 
می کنند و همزمان عملیات در چندین منطقه از 
جمله شهر »باگان« که بیشترین خشونت ها از آنجا 

گزارش شده است، ادامه دارد.

نیمچه گزارش

ویا  یختن یک ر و ر فر

ترامپ در حالی به عنوان رئیس جمهور وارد کاخ سفید 
شد که یکی از ادعاهای وی را اقدام در غرب آسیا تشکیل 
می دهد. او مدعی است که به دنبال سرو سامان دادن 
به وضعیت این منطقه با محوریت حمایت از رژیم 
صهیونیستی و اهداف اقتصادی آمریکاست. هر چند ترامپ 
در یک نمایش تبلیغاتی برای خوشایند صهیونیست ها و 

کم رنگ سازی ابعاد شکست آنها در برابر غزه، ادعای 
تضعیف مقاومت را مطرح کرد اما حقیقت آن است که 
چنین مسئله ای روی نداده است. تبادل اسرا و اجرای 
آتش بس غزه در حالی صورت گرفت که خیابان های غزه 
سراسر نیروهای حماس بود، رژیم صهیونیستی برای آتش 
بس مجبور به دادن هزینه های سنگین خروج نیروها و 
تبادل صدها اسیر شد. در لبنان نیز این رژیم به آتش بس 
بر اساس اصول حزب الله تن داد. یمن نیز حوزه ای است 
که نفس صهیونیست ها و حامیانش را بریده است. هر چند 
که سقوط سوریه ضربه ای برای مقاومت بود اما در نهایت 
روند تحولات نشان داد که سوریه نتوانسته  مانع از فعالیت 

مقاومت گردد. ایران نیز با تکیه بر ظرفیت های داخلی بر 
آمادگی در قبال تمام گزینه ها از مذاکره تا واکنش نظامی 
تاکید کرده که وعده های صادق نمودی از این حقیقت 
است.نکته مهم آن است که بایدن تمام ظرفیت های 
آمریکا برای مقابله با مقاومت را به کار گرفت و ناکام ماند 
و لذا امروز عملا ترامپ ابزاری بیش از بایدن در دست 
ندارد که بخواهد  به کار گیرد. توان نظامی و تسلیحات 
آمریکا، قدرت اطلاعاتی و عملیاتی آن، قدرت دیپلماتیک 
و لابی گری آن و... عملا با آمدن ترامپ تغییری نخواهد 
داشت و نمی تواند زمینه ساز تغییرات ادعایی ترامپ علیه 

مقاومت باشد.

مولفه های رفتاری منطقه نشان می دهد که عملا ظرفیتی 
برای اجرای سیاست های آمریکا وجود ندارد و حتی شاید 
ترامپ مجبور شود برای بهبود وضعیت آمریکا، نتانیاهو را 
نیز قربانی سازد. گذشت زمان به ترامپ خواهد فهماند که 
سرنوشت غرب آسیا را مقاومت رقم می زند و نه مداخلات 
خارجی؛ چنانکه پس از 15 ماه نسل کشی در غزه توسط 
صهیونیست ها و حامیانش در نهایت این حماس بود که 
شروط آتش بس و نحوه اجرای آن را طراحی و به دشمن 
تحمیل کرد. امروز نیز مقاومت حرف اول و آخر را در 
منطقه خواهد زد و ترامپ نیز گزینه ای جز تغییر رفتار در 

قبال منطقه نخواهد داشت.

یادداشت

گزارش

ابعاد  روز  هر  صهیونیستی  رژیم  ضعف  و  غزه  مقاومت  دستاوردهای 
گسترده تری می گیرد چنانکه در تحولی مهم استعفا مقامات این رژیم 
به فرماندهان نظامی رسید در حالی که بسیاری نیز خواستار استعفای 

شده اند.  نتانیاهو 
»هرتزی هالیوی« رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
ششم ماه مارس آینده از سمت خود کناره گیری خواهد کرد و علت 
استعفایش شکست در عملیات طوفان الاقصی بوده است.روزنامه عبری 
»یدیعوت آحارانوت« گزارش داد که »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد کل 
ارتش رژیم صهیونیستی ششم ماه مارس آینده از سمت خود کناره گیری 
خواهد کرد.رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که هرتزی هالیوی به 
»یسرائیل کاتز« وزیر جنگ این رژیم اطلاع داده است که قصد دارد ششم 
ماه مارس 2۰25 از سمت خود کناره گیری کند.منابع عبری زبان اعلام 
کردند یارون فنکلمن فرمانده منطقه جنوبی ارتش رژیم صهیونیستی نیز از 
سمت خود استعفا داده است. پیش از این نیز بن گویر وزیر امنیت داخلی 
صهیونیست ها استعفا داد.  لیبرمن وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی در 
واکنش به استعفای رئیس ستاد کل ارتش این رژیم، از نتانیاهو و سایر 

اعضای دولت خواست که استعفا دهند.
در همین حال طبق آمار رسمی نهادهای فلسطینی، پیکر نزدیک به 3 
هزار شهید در نوار غزه در نتیجه استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح های 
ممنوعه مرگبار، ذوب و کاملا تبخیر شده و اطلاعات نشان می دهد اسرائیل 
در این جنایات ضد بشری از بمب های آمریکایی استفاده کرده است.اما بعد 
از برقراری آتش بس در نوار غزه و آغاز رسیدگی به پرونده های انسانی در 
این باریکه، »محمود بصل« سخنگوی اداره دفاع مدنی در نوار غزه شب 
گذشته اعلام کرد: تعداد شهدایی که بر اثر حملات دشمن صهیونیستی 

پیکرهایشان تبخیر شده و اثری از آنها نیافتیم به 2842 شهید رسید.
محمود بصل در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی که در مرکز شهر غزه 
برگزار شد، گفت: تیم های دفاع مدنی در سراسر نوار غزه به پیدا کردن 
پیکرهای متلاشی شده ده ها شهید، چه در زیر آوار باشند و چه خیابان ها، 
ادامه می دهند و به دلیل گستردگی ویرانی ها و فقدان تجهیزات لازم هنوز 
نتوانسته ایم فعالیت موثری در این زمینه انجام دهیم. تیم های ما در همه 

مناطق نوار غزه، از ابتدای جنگ تاکنون توانسته اند پیکر بیش از 38 هزار 
شهید و بیش از 97 هزار مجروح را از زیر آوارها بیرون بکشند. وی افزود: 
ما خواستار اجازه ورود تیم های دفاع مدنی عربی و بین المللی به نوار غزه 
محاصره شده جهت کمک به پیدا کردن پیکرهای بیش از 1۰ هزار شهید 

هستیم که هنوز زیر آوار مانده اند.
در میان سلاح های ممنوعه مورد استفاده صهیونیست ها، بمب های بسیار 
انفجاری با صداهای هولناک وجود دارد و فردی که در 2۰۰ یا 3۰۰ متری 

این بمب ها باشد تبخیر می شود.
خبر دیگر آنکه ارتش رژیم صهیونیستی عملیات گسترده ای را در اردوگاه 
آوارگان جنین در کرانه باختری اجرایی می کند.با استقرار آتش بس در 
غزه، اکنون رژیم صهیونیستی تمرکز خود را بر سرکوب فلسطینیان در 
کرانه باختری معطوف کرده است. تل آویو در نظر دارد طی دوره ریاست 
جمهوری ترامپ در آمریکا، این منطقه را به سرزمین های اشغالی ضمیمه 
کند. وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانیه ای اعلام کرد: طی عملیات 
جاری ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه آوارگان در جنین، تاکنون دستکم 
4 غیرنظامی به شهادت رسیده و 35 تن دیگر مجروح شده اند. حال 
برخی از مجروحان این توحش وخیم گزارش شده است. سه وزیر حزب 

»قدرت یهود« که در اعتراض به توافق آتش بس استعفا کرده بودند، به 
شکل رسمی از محل کار خارج شده و به خانه خود رفتند.»ایتامار بن 
گویر«، »اسحاق واسرلاوف« و »عامیحای الیاهو« سه وزیر حزب »عوتسما 
یهودیت« )قدرت یهود( امروز به طور رسمی محل کار خود را ترک کرده و 
از کابینه نتانیاهو خارج شدند.خبر دیگر آنکه مادر یکی از اسرای آزاد شده 
صهیونیست تاکید کرد که سلامت جسمی فرزندش بهتر از آن چیزی است 
که تصور می کردند. به گزارش روزنامه صهیونیستی »یسرائیل هیوم«، مادر 
امیلی دماری، اسیر صهیونیست آزاد شده صهیونیست گفت که درپی آزادی 
دخترش پس از بیش از 4۶9 روز، وضعیت سلامتی او بسیار بهتر از حد 
انتظار است.امیلی تنها اسیر انگلیسی در نوار غزه بود و در 7 اکتبر 2۰23 در 
جریان عملیات طوفان الاقصی به اسارت درآمد. مادر امیلی گفت: می توانم 
بگویم که او در وضعیت سلامتی بسیار بهتری از آنچه ما انتظار داشتیم 

است و اکنون پس از تمام مشکلاتی که گذرانده، حالش خوب است.
رسانه های غربی و آمریکایی با بیان اینکه اسرائیلی ها از استقرار دوباره 
نیروهای حماس در نوار غزه شوکه شده اند، اعلام کردند حماس با نمایش 
قدرت خود به دنبال رساندن پیام هایی بود و حضور دوباره آن در غزه 
به مثابه یک سیلی به صورت نتانیاهو است.علاوه بر رسانه های عبری، 
رسانه های غربی نیز معتقدند که برقراری آتش بس در نوار غزه آن هم 
در شرایطی که حماس همچنان بر این باریکه مسلط است، یک شکست 
بزرگ برای اسرائیل تلقی می شود.روزنامه انگلیسی فایننشنال تایمز در این 
زمینه امروز سه شنبه گزارش داد که جنبش حماس در نوار غزه همچنان 
قدرتمند است و به ویژه بعد از آتش بس توانست سیطره خود را بر این 
باریکه پس بگیرد.خلیل الحیه، از رهبران جنبش حماس بعد از اجرایی 
شدن آتش بس در نوار غزه اعلام کرد که اکنون دوران سازندگی و همدردی 

با بازماندگان غزه است.
جهاد اسلامی فلسطین به یورش نظامیان صهیونیست به کرانه باختری 
واکنش نشان داد.در این بیانیه آمده است: اعلام عملیات موسوم به دیوار 
آهنین در کرانه باختری از سوی جنایتکار جنگی و رئیس کابینه اشغالگران 
و متهم به ارتکاب جنایات ضد بشری، در راستای تداوم نسل کشی است 

که رژیم غاصب علیه ما انجام می دهد.

سیدمحمدصادقلنکرانی
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همزمان با تغییر در ساختار سیاسی آمریکا، رئیس 
کمیسیون اروپا در نشست داووس با تاکید بر این که 
اتحادیه اروپا باید روابط خود با چین را تعمیق کند، 
درباره مذاکرات این نهاد اروپایی با آمریکا نیز اعلام کرد 
که اتحادیه اروپا در عین مذاکره با آمریکا از اصول و 

منافع خود دفاع خواهد کرد.
»اورزولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا در 
سخنرانی آغازین خود در نشست داووس گفت اتحادیه 
اروپا باید روابط با چین را تعمیق کرده و برای تامین 
منافع دوجانبه تلاش کند.خبرگزاری نووستی با انتشار 
این مطلب گزارش داد که فون درلاین در این باره 
بیان کرد: من بر این باورم که باید با چین مشارکت 
سازنده ای در راستای منافع دوجانبه داشته باشیم. 
سال 2۰25 پنجاهمین سالروز روابط دیپلماتیک ما 
با چین است که من آن را فرصتی برای همکاری و 
تعمیق روابطمان با چین می دانم که امکان گسترش 
روابط تجاری و سرمایه گذاری مان نیز وجود دارد. زمان 
آن رسیده است که روابط متعادل تری با چین را با 
روحیه عدالت و تعامل دنبال کنیم.رئیس کمیسیون 
اروپا همچنین در این نشست که از 2۰ تا 24 ژانویه در 
حال برگزاری است، گفت: اروپا نه تنها به دنبال همکاری 
با دوستان قدیمی و هم فکرمان، بلکه با هر کشوری 
خواهد بود که منافع مشترکی با آن ها داریم. پیام 
ما به جهان ساده است، اگر منافع دوجانبه ای بیابیم، 
آماده همکاری هستیم.شرکت های اروپایی حاضر در 
مجمع جهانی اقتصاد نسبت به جنگ تعرفه ای آمریکا 

علیه این شرکت ها ابراز نگرانی کردند. تارنمای شبکه 
تلویزیونی آمریکایی »سی ان بی سی« در گزارشی با 
اشاره به سیاست های تعرفه ای دولت جدید آمریکا علیه 
کالاهای غیرآمریکایی، نوشت: کسب و کارهای اروپایی 
معتقدند اروپا باید بیدار شود و رقابت پذیری خود را بالا 
ببرد. در غیر این صورت، از آمریکا و چین عقب خواهد 
ماند.»ماریو گرکو« مدیر ارشد اجرایی بیمه زوریخ در 
حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، در 
گفت وگو با سی ان بی سی خاطرنشان کرد: اروپا در 
بسیاری از حوزه ها از جمله حوزه یکپارچگی مالی یا 

هوش مصنوعی از آسیا و آمریکا عقب است.
در همین حال یک روز پس از تحلیف دونالد ترامپ در 
آمریکا روسای جمهور روسیه و چین با هم در تماسی 
تصویری دیدار کردند. »شی جینپینگ«، رئیس جمهور 
چین و »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه، روز 
سه شنبه طی تماسی تصویری با یکدیگر گفت و گو 
کردند. خبرگزاری »رویترز«، این خبر را به نقل از »سی 

سی تی وی« منتشر کرد.
در این گفت و گو ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه گفت که فعالیت مشترک روسیه و چین نقش 
تثبیت کننده مهمی در امور بین المللی ایفا می کند. 
پوتین خاطرنشان کرد: روابط روسیه و چین به شرایط 
سیاسی داخلی و جهانی بستگی ندارد.سخنگوی وزارت 
خارجه چین، در نخستین واکنش به فرمان های اجرایی 
 ترامپ اعلام کرد چین آماده همکاری با دولت جدید 

آمریکا است.

اروپا دست به دامان چین شد
پیامدهای همراهی با غرب در جنگ اوکراین گریبان گیر 
سران توکیو شده است چنانکه نتایج تازه ترین نظرسنجی 
به عمل آمده نشان می دهد که حزب »لیبرال دموکرات« 
حزب حاکم ژاپن به رهبری »شیگرو ایشیبا« نخست 
وزیر این کشور با کاهش محبوبیت روبرو شده است و 
رای دهندگان ژاپنی خواهان هدایت دولت توسط حزب 

دیگری هستند.
 نتایج نظرسنجی که توسط روزنامه »آساهی« ژاپن 
منتشر شد حاکی است که 51 درصد از رای دهندگان 
ژاپنی با نارضایتی از حزب حاکم، خواهان آن هستند 
که دولت توسط حزبی غیر از حزب لیبرال دموکرات، 
هدایت شود. نظرسنجی این روزنامه که در بازه زمانی 
18 تا 19 ژانویه برابر با 29 تا 3۰ دی ماه به عمل آمده 
نشان می دهد که میزان محبوبیت دولت ایشیبا از 3۶ 
درصد به 33 درصد تنزل یافته است.همچنین میزان 
»فقدان محبوبیت« دولت ژاپن هشت درصد افزایش 

یافته و از 43 درصد به 51 درصد رسیده است.
تارنمای این نشریه قدیمی ژاپنی درباره نتایج این 
نظرسنجی نوشت: زمانی که ایشیبا در اکتبر سال 2۰24 
ریاست دولت ژاپن را برعهده گرفت میزان محبوبیت 
دولت 4۶ درصد بود اما این میزان محبوبیت در ماه 
نوامبر گذشته به 34 درصد تنزل پیدا کرد.بنابراین 
گزارش، در این نظرسنجی از پرسش شوندگان خواسته 
شد چنانچه هم اکنون انتخابات مجلس اعلا یا مجلس 
سنا در ژاپن برگزار شود به کدام حزب رای خواهند داد؟ 
که 25 درصد حزب لیبرال دموکرات را انتخاب کردند 

و 15 درصد نیز هر یک به 2 حزب مطرح اپوزیسیون 
ژاپن »حزب دموکراتیک برای خلق« )DPFP( و »حزب 

دموکرات قانون اساسی ژاپن« تمایل داشتند.
هشت درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
 Nippon( »نیز اعلام کردند به حزب »نیپون اشین
Ishin( )حزب نوآوری ژاپن( رای می دهند.نظرسنجی 
روزنامه آساهی با تماس تلفنی از رای دهندگان ژاپنی 
به عمل آمد، اما به شمار شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی اشاره ای نشده است.  دولت ژاپن با تغییر 
دولت در آمریکا به شدت نگران آینده روابط توکیو - 
واشنگتن است؛ به خصوص آنکه دولت جدید در آمریکا 
نشان داده که رویه ای مخالف با دولت پیشین خود 
در پیش خواهد گرفت. چند ماه پیش نیز نظرسنجی 
خبرگزاری کیودو نشان داد: محبوبیت کابینه شیگرو 
ایشیبا، نخست وزیر ژاپن، پس از انتخابات عمومی به 
32.1 درصد رسیده است که 5۰.7 درصد نسبت به 
پیش از رای گیری کاهش یافته است.حزب لیبرال 
دموکرات ژاپن در پی رسوایی مالی که در آن برخی از 
اعضا به درستی درآمد حاصل از احزاب جمع آوری کمک 
مالی را گزارش نکردند، در تلاش برای به دست آوردن 

دوباره اعتماد عمومی بوده است.
اکثریت قریب به اتفاق پاسخ دهندگان با 79.2 درصد 
گفتند که مخالف تعیین پست های کلیدی برای اعضای 
بدنام حزب پس از انتخاب شدن در انتخابات مجلس 
نمایندگان روز یکشنبه هستند، در حالی که 1۶.3 

درصد موافق این موضوع بودند.

جنگ اوکراین گریبان گیر دولت ژاپن شد

ابعاد جدید دستاوردهای مقاومت غزه 

دومینوی استعفا به ارتش اسرائیل رسید

در حالی ترامپ به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا وارد کاخ سفید 
شد که او و بایدن به نیابت از احزاب جمهوریخواه و دموکرات با فرمان های عفوشان 
تا آخرین لحظه به رویارویی با هم پرداختند که نشانگر تشدید جنگ قدرت در 

آمریکاست که می تواند تسریع کننده چالش های داخلی این کشور باشد. 
ترامپ بلافاصله پس از ورود به کاخ سفید، 15۰۰ نفر از هواداران خود، که در 
ارتباط با شورش ۶ ژانویه 2۰21 و حمله به کنگره آمریکادستگیر شده بودند، 
را عفو کرد. از سوی دیگر، بایدن نیز در آخرین ساعات ریاست جمهوری اش، 
برخی مقامات دولتی، اعضای خانواده، و قانون گذاران مخالف ترامپ را مورد 

عفو قرار داد.
نگاهی به اقدامات بایدن و ترامپ نشان می دهد که هر دو از عفو به عنوان ابزاری 
در نبرد قدرت استفاده کرده اند. بایدن افرادی را عفو کرد که به مخالفت با ترامپ 
شهره بودند، از جمله آنتونی فائوچی و لیز چینی، در حالی که ترامپ هواداران 
شورش ۶ ژانویه را بخشید، کسانی که مشروعیت ریاست جمهوری بایدن را زیر 
سؤال برده بودند. این اقدامات نشان می دهد که جنگ قدرت در رأس ساختار 
سیاسی آمریکا از رقابت حزبی فراتر رفته و به یک نزاع آشکار برای حذف 
مخالفان تبدیل شده است.عفوهای صادر شده از سوی هر دو رئیس جمهور، 

ضربه ای جدی به اصول دموکراسی و حاکمیت قانون در آمریکا وارد کرده اند. این 
اقدامات، که به زعم منتقدان بیشتر در راستای حفاظت از نزدیکان و هم پیمانان 
سیاسی صورت گرفته اند، حاکی از برتری منافع شخصی و حزبی بر عدالت و 
قانون مداری است. ترامپ و بایدن هر دو با این اقدامات نشان داده اند که خود را 
ورای قانون می دانند. نانسی پلوسی، از منتقدان ترامپ، این عفوها را »توهینی 

زننده به سیستم قضایی« توصیف کرده است.
لازم به ذکر است مقامات کشورها با آغاز ریاست جمهور دونالد ترامپ در کاخ 
سفید پیام هایی را منتشر کرده و به بازگشت او واکنش نشان دادند.»والدیس 
دامبروسکیس«، کمیسر اقتصادی اتحادیه اروپا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
جدید آمریکا را تهدید کرد که در صورت اعمال تعرفه های بالا علیه اتحادیه 
اروپا، اقدامات متقابلی را اتخاذ خواهد کرد.مارک روته، دبیر کل ناتو هم انتظار 
دارد در دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ، صنعت تسلیحات رونق پیدا 

کند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین هم بازگشت دونالد ترامپ به 
کاخ سفید را فرصتی برای ایجاد صلح عادلانه در اوکراین توصیف کرد. مقامات 
چند کشور عربی با ارسال پیام های جداگانه ای برگزاری مراسم تحلیف ترامپ 
را به وی تبریک گفتند. محمد بن زائد آل نهیان رئیس امارات طی ارسال یک 
پیام خطاب به دونالد ترامپ برگزاری مراسم تحلیف وی را تبریک گفت.تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز به ترامپ تبریک گفت و برای وی آرزوی توفیق 
کرد. امیر قطر همچنین ابراز امیدواری کرد روابط راهبردی میان دو کشور 
گسترش پیدا کند.عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر نیز جزو سرانی بود 
که با ارسال پیام خطاب به ترامپ به او تبریک گفت.رائول مولینو، رئیس جمهور 
پاناما، ادعا های مربوط به کنترل ایالات متحده بر کانال پاناما را رد کرد و گفت 
که هیچ کشوری در جهان وجود ندارد که در مدیریت این کانال دخالت کند. 
میگوئل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا تصمیم ترامپ برای بازگرداندن این کشور 
به لیست حامیان تروریسم را »غیرقابل انتظار« خواند و آن را بخشی از هدف 
»تشدید جنگ اقتصادی وحشیانه علیه کوبا برای تحمیل سلطه« توصیف کرد. 
رئیس جمهور ایالات متحده در یکی از فرمان های اجرایی خود دستور بازگرداندن 

مجازات اعدام در سطح فدرال را صادر کرد.

تقلای نیابتی ترامپ و بایدن علیه یکدیگر تا آخرین لحظه

ساختار آمریکا گرفتار جنگ قدرت


